

Prot. nº: 034/20

Oggetto: Comunicazione avvenuta istituzione del COMITATO TERRITORIALE DEL SETTORE DELLE COSTRUZIONI DELLA PROVINCIA DI DI FROSINONE, ex Punto 10. del Protocollo condiviso di regolamenta zione per il contenimento della diffusione del COVID-19 nei cantieri - Allegato 7 al D.P.C.M. 26 aprile 2020 -

Alle **Imprese Edili** - Loro Sedi -

alla c.a. del Titolare / Responsabile

Si comunica che in data 08 maggio 2020, le Parti Sociali dell'Edilizia della Provincia di Frosinone Feneal-UIL, Filca-CISL, Fillea-CGIL e ANCE hanno sottoscritto il verbale di costituzione del **Comitato Territoriale** del **Settore delle Costruzioni della Provincia di Frosinone**, così come previsto al Punto 10., 2ⁿ capoverso, del Protocollo di Regolamentazione del 24 aprile 2020, allegato al D.P.C.M. del 26 aprile 2020.

In particolare, la norma richiamata prevede che ciascuna impresa edile debba provvedere alla costituzione del *Comitato di Cantiere*, con la partecipazione delle rappresentanze sindacali aziendali e del RLS, per l'applicazione e la verifica delle regole del Protocollo di regolamentazione sopra richiamato.

Laddove, per oggettive ragioni/motivazioni, non si desse luogo alla costituzione di *Comitati di Cantiere*, le imprese potranno avvalersi del **Comitato Territoriale del Settore delle Costruzioni della Provincia di Frosinone** istituito per le medesime finalità.

Pertanto, al fine di ottemperare agli obblighi previsti dalla vigente normativa, si invitano le imprese che non abbiamo provveduto alla costituzione dei propri *Comitati di Cantiere*, ad aderire al **Comitato Territoriale** del **Settore delle Costruzioni della Provincia di Frosinone**, attraverso l'invio di richiesta di adesione - compilando in ogni sua parte il relativo modulo scaricabile dal sito internet www.esefcpt.it - all'indirizzo P.E.C. di seguito indicato, in modo da poter usufruire delle funzioni ad esso demandate.

Il Comitato Territoriale del Settore delle Costruzioni della Provincia di Frosinone è costituito presso l'ESEF-CPT - Organismo Paritetico per la Formazione e la Sicurezza in Edilizia di Frosinone e provincia - il quale provvederà a coordinare le attività relative all'applicazione ed alla verifica delle regole del Protocollo di regolamentazione, mediante puntuali visite in cantiere esperite con l'ausilio di proprio personale tecnico, consulenti tecnici e RLST.

È possibile contattare il Comitato Territoriale del Settore delle Costruzioni della Provincia di Frosinone ai seguenti recapiti, *E-mail:* comitato.territoriale.fr@pec.it - *Telefono:* 0776.813901

Distinti saluti.



II Direttore
Bruno Caldaroni



